
XXV RUTA DEL VINO 2024

CLASIFICACIÓN CLUBES www.rutasdelgolf.es
Sojuela , 28 de mayo de 2024

XXV Ruta del Vino, CLASIFICACIÓN CLUBES   SOJUELA 
Pos Nombre Hcp StablefordPuntos

1 BASOZABAL 101,9 209 10 LARRABEA 
1 CINCUNEGUI NARVAIZA, JOSE MARIA 20,5 38
2 TIJERO URIA, JAVIER 12,9 36
3 AGUIRRE GONZALEZ, DANIEL LUIS 14,6 35
4 PAGES BERTRAN, CARMEN 22,3 35
5 MARTINEZ MENDIZABAL, ANA MARIA 17,2 33
6 JUANENA ARIZTEGUI, JOSE IGNACIO 14,4 32
7 SANCHEZ MENDIKUTE, AGUSTIN 19,2 32
8 BARRUTIA OLASOLO, IÑIGO 14 29
9 JIMENEZ GORROTXATEGI, JUAN LUIS 15,7 29

10 SAGARDOY BRIONES, MIGUEL 23,6 28
11 GONZALEZ URRUTIKOETXEA, JOSE LUIS 24,5 28

2 SOJUELA 81,9 200 9 RIOJA ALTA
1 GUILLEN RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO 8,5 37
2 ALVAREZ ALONSO, DAVID 16,7 35
3 SAENZ GIL, BRUNO 10,3 34
4 BLASCO MARTINEZ, ANTONIO 19,7 33
5 MADORRAN MARCOS, LUCIO 13 31
6 IZAGUIRRE LANDETA, SANTIAGO 13,7 30
7 RENGEL AGUIRRE, JUAN IGNACIO 18,5 30
8 SANZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 23,9 30
9 MARTINEZ DE PISON PETRIRENA, PILAR 18,3 27

10 ALVAREZ HEREDERO, ENRIQUE 12,7 21
11 GARCIA DEL MORAL GONZALO, EUGENIO 27,6 Ret

3 MEAZTEGI 98 189 8 SOJUELA 
1 FERNANDEZ PAZ, JESUS 16,7 36
2 GAYOSO CARRACEDO, FRANCISCO JAVIER 11,9 35
3 FERNANDEZ ASENSIO, CARMEN MARIA 23,1 33
4 MESA DEL OLMO, FERNANDO 15,3 30
5 VALENCIA RODRIGUEZ, FCO. JAVIER 18 28
6 IGUAL GOMEZ, JOSE MANUEL 12,9 27
7 DE LA SOTA GALDIZ, RICARDO BORJA 20,8 27
8 ALONSO CERRON, ROBERTO 24,1 23
9 VEGA LORENTE, JOSE JULIO 26,5 21

10 VIAR ARISTEGUI, ROMAN 17,6 18
11 ROJAS TRANQUE, LUIS IGNACIO 26,7 10

4 RIOJA ALTA 97 188 7 BASOZABAL 
1 RUIZ ORTIZ, ALBERTO 8,3 39
2 FERNANDEZ ALONSO, JOSE LUIS 15,9 31
3 PALACIO SANCHEZ, FRANCISCO DEL 13,2 30
4 OTAEGUI URIARTE, NIEVES 24,5 30
5 SANTIDRIAN VICARIO, SANTIAGO 17,2 29
6 LETONA BILBAO, IGNACIO 17,4 29
7 ABAD RUIZ, ANDRES 17,6 28
8 ALFARO RUIZ DE AGUIRRE, MATXALEN 19,7 28
9 AZPITARTE GALLASTEGUI, JOSE LUIS 11,2 27

10 URGOITI MARTIN, JAVIER 9,3 22
11 ARNAIZ MORENO, ADOLFO 25,4 19

5 GORRAIZ 59,4 187 6 ZUIA 
1 ESAIN GARACOCHEA, JOSE ANTONIO 13,5 34
2 VIRTO RUIZ, JOSE ANGEL 15,3 32
3 GARCIA-MAYORAL DE CASTRO, JULIAN 1 31
4 ISAACS ABRIL, MIGUEL 2,9 31
5 DELGADO ARRANZ, TELESFORO 13,6 30
6 GOYTIZOLO ARAMBURU, JOSE LUIS 13,1 29
7 ARBIZU GORRICHO, MIGUEL ANGEL 19,5 27
8 GALLE FUENTE, FRANCISCO JAVIER 8,9 26
9 FERNANDEZ FERNANDEZ, IGNACIO 12,7 22

10 BERMEJO OSES, FCO.JAVIER 15,1 22
11 ECHARRI ECHEVERRÍA, IÑAKI 21,9 21
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6 IZKI 85,8 186 5 IZKI 
1 OSETE NAVARRO, FRANCISCO JOSE 13,7 37
2 MARAÑON GARCIA, CARLOS 11,1 32
3 MERINO MURILLO, ISIDORO 14 31
4 SOLLOA MENDOZA, ABDON 12,2 30
5 MUÑOZ FERNANDEZ, JESUS 12,5 28
6 CORNEJO MARROQUIN, DAMASO 22,3 28
7 PEREZ DE MENDIOLA MARTINEZ DE ANTOÑANA, 14,6 27
8 VILLAYANDRE LAZARO, ANDRES 17,7 27
9 SAEZ DE CERAIN LANDAZABAL, JAVIER 20,8 27

10 LOPEZ DE ARBINA QUEREJAZU, ANGEL 17,2 25
11 SOLAS HERNANDO, DAVID 14,3 20

7 LARRABEA 78,4 184 4 MEAZTEGI 
1 ALONSO GARCIA, FELIPE 21,8 38
2 SALABERRIA MUGICA, UNAI 13,1 32
3 PAGALDAY ERAÑA, GERARDO 13,8 31
4 GONZALEZ DIEZ, MARCELINO 6,6 28
5 IRIZAR ARABAOLAZA, ROBERTO 16 28
6 LAZPITA ASEGUINOLAZA, NICE 7,1 27
7 ETXABE URTEAGA, MIKEL 10,7 26
8 SAN VICENTE MURGUIALDAY, ANGEL M. 12,2 26
9 FERNANDEZ DE TROCONIZ ACHA, ALVARO 9,4 25

10 CARRETO AMANTEGUI, PEDRO PABLO 18,1 24
11

8 LAUKARIZ 130,9 182 3 GORRAIZ 
1 MUÑOZ RUIZ, ANTOLIN 24 37
2 IDOYAGA MARTINEZ, JON 20 31
3 ENDAYA MERINO, GORKA 22,4 31
4 DE PRADO VILLALBA, MARIA CONCEPCION 26,5 31
5 PEREZ SORIANO, FRANCISCO JAVIER 21,3 28
6 SARABIA LOPEZ, MANUEL 16,7 24
7 UMARAN SANCHEZ, JUANA 29,4 22
8 ZUAZO MEABE, JOSEBA 20,3 20
9

10
11

9 ZUASTI 128,4 179 2 LAUKARIZ 
1 GOICOECHEA SOLA, MANUEL 14,5 35
2 ZUBIA ZABALETA, MIKEL 23,5 33
3 ECHAVARREN ZUBIZARRETA, ITZIAR 19,7 30
4 ECHEVERRIA SANZ, ALFREDO 22,3 30
5 LEZA LOPEZ DE DICASTILLO, ANGEL MARIA 27,2 26
6 CORDON BAZTAN, INMACULADA 21,2 25
7 OSTIZ GASTESI, CONCHI 26,3 25
8 YARNOZ MACAYA, JAVIER 16,7 24
9 MORENO FERNANDEZ, FERNANDO 26,5 24

10 ARZOZ SAGARDIA, ANGEL MARIA 27,1 23
11 EGUIDAZU URRUTIKOETXEA, JUAN MANUEL 26,6 20

10 ZUIA 122,1 162 1 ZUASTI 
1 BARRENENGOA UDAETA, IÑAKI 19,8 30
2 BALMASEDA ORTIZ, JUAN CARLOS 24,3 29
3 ISASI URDANGARIN, JUAN 28,9 29
4 ANDIA ORTIZ, DANIEL 19,1 25
5 GOIKOETXEA VIGURI, ADOLFO 23,1 25
6 ARRAZTOA POLIDO, JUAN IGNACIO 6,9 24
7 GOROSTIZA TELLERIA, IGOR 25,7 22
8 LARRAURI ALTONAGA, PABLO JESUS 31,1 17
9

10
11
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Clasificación general por equipos
CLASIFICACIÓN ACUMULADA

1 Larrabea 10 10 9 8 6 4 47 1174
2 Meaztegi 6 6 8 9 8 8 45 1144
3 Basozabal 1 9 7 7 10 10 44 1170
4 Laukariz 7 8 3 10 4 3 35 1148
5 Rioja Alta 5 7 10 5 1 7 35 1098
6 Sojuela 8 3 6 4 2 9 32 1095
7 Izki 3 5 5 2 7 5 27 1089
8 Gorraiz 2 4 2 3 9 6 26 1080
9 Zuia 9 1 1 6 5 1 23 1054
10 Zuasti 4 2 4 1 3 2 16 1053

www.rutasdelgolf.es

CLASIFICACIÓN ACUMULADA PUNTOS

1 Larrabea 189 221 203 176 201 184 1174
2 Meaztegi 163 202 202 177 211 189 1144
3 Basozabal 152 216 197 175 221 209 1170
4 Laukariz 166 215 190 203 192 182 1148
5 Rioja Alta 158 205 208 159 180 188 1098
6 Sojuela 166 189 194 159 187 200 1095
7 Izki 156 196 193 154 204 186 1089
8 Gorraiz 155 192 177 155 214 187 1080
9 Zuia 168 183 174 170 197 162 1054
10 Zuasti 158 186 190 149 191 179 1053
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